
PŘ
I B

U
D

O
VÁ

N
Í L

Á
SK

Y
 

4 ŠPATNÉ POUŽÍVÁNÍ MÉ SVOBODY: HŘÍCH 

„Země byla pustá a prázdná“ 
(Gen 1,2) 

Hodnota  
a řád věcí. 

U mě. 

1 

http://1.bp.blogspot.com/_hmZgzUq-dy4/TH4md22x2BI/AAAAAAAABQc/wNop4ORu9Oc/s1600/cierto+desorden-b.jpg


PŘ
I B

U
D

O
VÁ

N
Í L

Á
SK

Y
 

„Země byla pustá  
a prázdná“ 
(Gen 1,2) 

1 Podívej se na tento pokoj. Jak vypadá? Jaké v tobě vyvolává 
pocity?  

Hodnota a řád věcí. U mě. 1 

2 

4 ŠPATNÉ POUŽÍVÁNÍ MÉ SVOBODY: HŘÍCH 

http://1.bp.blogspot.com/_hmZgzUq-dy4/TH4md22x2BI/AAAAAAAABQc/wNop4ORu9Oc/s1600/cierto+desorden-b.jpg


PŘ
I B

U
D

O
VÁ

N
Í L

Á
SK

Y
 

Podívej se na tuto kancelář. Myslíš, že se tu pracuje dobře? 
Dokázal bys zde něco snadno najít? 

 

 
 

 
 

A tento? … Který se ti líbí více? 

Hodnota a řád věcí. U mě. 1 

3 

4 ŠPATNÉ POUŽÍVÁNÍ MÉ SVOBODY: HŘÍCH 



PŘ
I B

U
D

O
VÁ

N
Í L

Á
SK

Y
 

Hodnota a řád věcí. U mě. 

2 Zveme tě k dynamické aktivitě společně s tvými 
spolužáky. Spočívá v následujícím: 

Představíme ti několik obrázků: botu, kelímek, lampu, kohoutek, postel, 
deštník, telefon, krb a šálu. 
Navrhujeme vám, abyste utvořili skupinky a rozdali si obrázky. Na další 
papír, po prohlédnutí obrázku, zodpovíte na následující otázku: 
K ČEMU TO SLOUŽÍ? 
Pak si nahodile vyměňte obrázky a popsané papíry. 
Ukažte ostatním obrázek a přečtěte nahlas použití, které jste dostali. 
Co se stane? 

 
  
 

A tato? … Kterou z těchto dvou by sis vybral? 1 

4 

4 ŠPATNÉ POUŽÍVÁNÍ MÉ SVOBODY: HŘÍCH 



PŘ
I B

U
D

O
VÁ

N
Í L

Á
SK

Y
 

Hodnota a řád věcí. U mě. 
      

                                            

                                                           

                                             

                        

        

1 

5 

4 ŠPATNÉ POUŽÍVÁNÍ MÉ SVOBODY: HŘÍCH 

http://www.google.es/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=9n83gEFNCoiLOM&tbnid=Quue-6_bqgfYzM:&ved=0CAUQjRw&url=http://coloreatudibujo.blogspot.com/2012/05/chimenea-en-navidad-para-colorear.html&ei=7f1IUZXFL4aK0AX3y4GwBA&psig=AFQjCNEpKMJtJmbferxRrNBxihzfwe34wg&ust=1363824483722231


PŘ
I B

U
D

O
VÁ

N
Í L

Á
SK

Y
 

      

                                            

                                                           

                                             

                        

        

3 Ve chvíli reflexe tě zveme, aby ses zamyslel nad hodnotou věcí  
a jejich užitečností.  

4 Prohlédni si následující slovo. Dokázal bys jasně říci, co je tam napsáno? 

Co se stane, když nepoužíváme věci k tomu, k čemu jsou určeny? 

 

Vyvoď z toho se spolužáky závěry: 
 

 
 

 
 

6 

Hodnota a řád věcí. U mě. 1 
4 ŠPATNÉ POUŽÍVÁNÍ MÉ SVOBODY: HŘÍCH 



PŘ
I B

U
D

O
VÁ

N
Í L

Á
SK

Y
 

      

                                            

                                                           

                                             

                        

        

 

 
 

 
 

Nejsem volán k chaosu, ale k pořádku. 
     Věci mají nějaký účel a lidé jsou povoláni k nějakému 

záměru. 
City a sexualita také plní nějaký účel a já, jako osoba, jsem 
volán, abych prožíval své city a sexualitu za tímto účelem. 
Pokud se věci nepoužívají správně: ROZBIJÍ se nebo mohou 

způsobit ŠKODU. 
To samé se děje s mými city a sexualitou, pokud nejsou 

uspořádané, mohou mě zlomit a mohu si uškodit. 
Sexualita pak bude překroucená a city neuspořádané. 

Objevíme, jak je uspořádat ke svému účelu a dát jim jejich 
hluboký smysl. 

Teď to vidíš jasněji? 

Při následujících sezeních si probereme hlouběji hodnotu sexuality, 
jak rozpoznat všechno to, co ti brání integrovat tvoji sexualitu a co ti 
může pomoci. 

Prosíme tě o spolupráci: Do příštího sezení budeš mít za úkol 
všímat si informací, obrázků, zpráv, seriálů, filmů, reklam atd., které 
odrážejí pohled, který má společnost na SEXUALITU. 

 

7 

Hodnota a řád věcí. U mě. 1 
4 ŠPATNÉ POUŽÍVÁNÍ MÉ SVOBODY: HŘÍCH 

http://www.google.es/url?sa=i&rct=j&q=dibujo+linterna&source=images&cd=&cad=rja&docid=LWX0ncRvOM8kWM&tbnid=17Z60unVDg5LvM:&ved=0CAUQjRw&url=http://imagenesfrases.com.ar/dibujos-de-cosas-de-acampada/imagenes-infantiles/&ei=Hy-NUYGpA8rF0QXYxYHwCg&bvm=bv.46340616,d.ZG4&psig=AFQjCNG3nXOpPnEB1TN-lxaw_VjLGMHxqQ&ust=1368293468980770

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7

